
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 10 имени Штанева Якова Ивановича  

станицы Кугоейской муниципального образования Крыловский район 

 

   П Р И К А З                                 

 

01.09.2020                                                                                                                № 3 
 

О продолжении  несения Почетной Вахты Памяти 

на Посту № 1 в 2020-2021 учебном году 

 

 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 30 декабря 2015 года №1493 «О государственной программе 

«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2016-2020 

годы», в рамках реализации государственной программы Краснодарского края 

«Молодежь Кубани», утвержденной постановлением главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 963, на 

основании приказа министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края № 3181 от 28 июня 2016 года, приказа УО администрации 

муниципального образования Крыловский район  №598-1 от 12.09.2016 года,  

приказываю: 

 

1. Продолжить несение Почетной Вахты Памяти на Посту №1 у Братской 

могилы красноармейцев, погибших в годы Гражданской войны 1918-1920 годов 

(ст. Кугоейская, ул. 30 лет Победы) с сентября 2020 года  на  постоянной основе 

по вторникам, пятницам, субботам и в дни воинской славы. 

2. Назначить ответственной за организацию несения Почётной Вахты Памяти 

на посту № 1 преподавателя ОБЖ Рябцеву О.М. 

3. Утвердить время деятельности Почётного караула Поста № 1 по 20 минут с 

9.40 до 10.00 часов (Приложение 1). 

4. Утвердить состав Почетного караула Поста №1: начальник караула, 

помощник начальника караула и смены Почетного караула, патрульные (1 

человек) и караульные (2 человека). 

5. Утвердить список учащихся 8-11 классов и график несения Почетной Вахты 

Памяти на Посту №1 (Приложение 2) 
6. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Каляуш О.М. 

 

 

Директор МБОУ СОШ №10                                                   Л.Л.Рябцева 

 

С приказом ознакомлены: 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

к приказу № 3 от 01.09.2020г. 
 

 

 

   
 

 

ГРАФИК  
несения Почетной Вахты Памяти на Посту № 1  

в МБОУ СОШ №10  

на  период с сентября 2020 года по сентябрь 2021 год 
 

Наименование 

караула 

Дни недели 

несения 

службы 

Время 

несения 

службы 

Адрес места несения 

службы 
Отвественный 

МБОУ СОШ 

№10 

вторник 09.40-10.00 ст.Кугоейская,  

ул. 30 лет Победы 

Рябцева Оксана 

Михайловна 

преподаватель 

ОБЖ 

пятница 09.40-10.00 

суббота 09.40-10.00 

Дни 

Воинской 

Славы 

по 

отдельному 

графику 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к приказу № 3 от 01.09.2020 г. 

 

 

Список учащихся Почетного караула Поста №1: 

 
№  п/п Класс Фамилия, имя учащегося 

 

1.  8 1. Антонов Владимир 

2. Маркуляк Руслан 

3. Дегтярева Ангелина 

4. Коваленко Светлана 

5. Капустин Александр 

2.  9 1. Манойлов Максим 

2. Сушков Виктор 

3. Беспавлова Виктория 

4. Архипенко Виктория 

5. Дроган Аделина 
3.  10 1. Тищенко Максим 

2. Попков Александр 

3. Маковозова Алена 

4. Полянская Анастасия 

5. Лукьяненко Алина 
4.  11 1. Лях Антон 

2. Понамарева Лилиана 

3. Кучма Виктория 

4. Серая Ольга 

 

 


		2021-05-26T14:38:17+0300
	Рябцева Лариса Леонидовна
	Я являюсь автором этого документа




